
EDITAL Nº 001 – DIREX/PIAO, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024

HOMOLOGAÇÃO E RESULTADO DO RECURSO FINANCEIRO APROVADO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE

APOIO À ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS DE EXTENSÃO E DE DIFUSÃO ACADÊMICA PARA EVENTOS A SEREM

REALIZADOS NO PERÍODO DE 1º DE ABRIL A 31 DE JULHO DE 2024

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, PROEC, por meio da Diretoria de Extensão, DIREX, da Universidade Estadual do

Centro-Oeste, torna pública a homologação e resultado do recurso financeiro aprovado do Programa Institucional de Apoio

à Organização de Eventos de Extensão e de Difusão Acadêmica, PIAO, convênio nº 219/2019 F.A, para eventos a serem

realizados no período de 1º de abril a 31 de julho de 2024, conforme segue:

Guarapuava, 23 de fevereiro de 2024.

  

Profª Drª Vania Gryczak

Diretora de Extensão - Portaria nº 298-GR/UNICENTRO

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - PROEC

EDITAL Nº 001-DIREX/PIAO, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024 – página 1/1

protocolo coordenador título evento abrangência

LIBERADO

Passagem para palestrantes Estadia de palestrantes

TOTAL

1528/2024 Internacional 02 a 04/05 R$ 2.547,00 R$ 4.500,00 R$ 1.506,60 R$ 1.953,00 R$ 10.506,60

24741/2023 Nacional 07 a 10/05 R$ 3.069,70 R$ 2.343,60 R$ 5.413,30

1493/2024 XI SEMANA DO MEIO AMBIENTE Regional 02 a 07/06 R$ 1.088,10 R$ 1.562,40 R$ 2.650,50

1254/2024 Internacional 03 a 07/06 R$ 5.943,00 R$ 5.000,00 R$ 10.943,00

1551/2024 Regional 05 a 07/06 R$ 713,16 R$ 837,00 R$ 976,50 R$ 2.526,66

1518/2024 Regional 24 a 28/06 R$ 1.470,64 R$ 334,80 R$ 781,20 R$ 2.586,64

1218/2024 Nacional 18 a 20/07 R$ 2.946,00 R$ 669,60 R$ 1.757,70 R$ 5.373,30

R$ 14.505,70 R$ 9.500,00 R$ 2.183,80 R$ 0,00 R$ 4.436,10 R$ 0,00 R$ 9.374,40 R$ 40.000,00

período 
evento

Alimentação de 
palestrantes

Passagem Aérea 
Nacional

Passagem 
Aérea 

Internacional

Passagem 
Terrestre

Capital 
estadual

Demais 
municípios

Capital 
estadual

Demais 
municípios

JULIANA 
FERREIRA 

MARCOLINO 
GALLI

III ENCONTRO DE AQUISIÇÃO, 
PATOLOGIAS E CLÍNICA DE 

LINGUAGEM: 25 ANOS
DA CLÍNICA DE LINGUAGEM

MARQUIANA 
DE FREITAS 
VILAS BOAS 

GOMES

XIII COLÓQUIO DE CARTOGRAFIA 
PARA CRIANÇAS E ESCOLARES

ADRIANA 
MASSAE 
KATAOKA

MARIA CLECI 
VENTURINI

VI COLÓQUIO INTERNACIONAL 
MUSEUS, ARQUIVOS: 

DISCURSIVIDADES, HISTÓRIA, 
MEMÓRIA EM CENA

III EXPOSIÇÃO ITINERANTE DO 
MUSEU DO HOLOCAUSTO: NOSSA 

LUTA – A PERSEGUIÇÃO DOS 
NEGROS DURANTE O

HOLOCAUSTO
LIANE 

ZILIOTTO

I SEMINÁRIO CIENTÍFICO DO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

EM CIÊNCIAS VETERINÁRIA

III WEBINAR DO PROGRAMA DE 
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS 

VETERINÁRIAS: 
INTERNACIONALIZAÇÃO

EDUARDO 
VICENTINI

XV SEMANA DE ESTUDOS DE 
FÍSICA – SEFIS

MARCOS 
GEHRKE

IV SEMINÁRIO DE FORMAÇÃO 
INTERCULTURAL E BILÍNGUE DE 

PROFESSORES INDÍGENAS, 
QUILOMBOLAS E DO CAMPO: 

RELAÇÃO ENSINO, PESQUISA E 
EXTENSÃO


